Муниципальное учреждение
отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

18.03.2021 № (3
В рамках реализации федерального проекта «Безопасность дорожногодвижения» национального проекта «Безопасные качественные дороги»в 2021 году,а также в целях популяризации деятельности отрядов ЮИД и вовлечения в нее

несовершеннолетних проведен комплекс мероприятий, направленных на привитиедетям навыков безопасного участия в дорожном движении и вовлечение их в
деятельность отрядов юных инспекторов движения, создано официальноемобильное приложение «ЮИД РОССИИ», позволяющее обмениваться опытомработы, участвоватьво всероссийских конкурсах. На основании вышеизложенногоПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему структурным подразделением «Методический кабинет» МУ отделаобразования ПомазковойЕ.А.:
1.1. провести широкую информационную работу по популяризации.
вышеуказанного приложения, а также официального сайта юидроссии.рф длямаксимального вовлечения обучающихся общеобразовательных организаций
муниципального образования «Город Донецк» в тематику безопасности дорожногодвижения и деятельности отрядов ЮИД;
1.2. проинформировать руководителей общеобразовательных организаций отрядовЮИД о возможности регистрации в приложении «ЮИД РОССИИ»на ресурсахСоозе Р!ау Макеи Арре Арр Зе.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. оказать содействие в регистрации отрядов ЮИД в мобильном приложении«ЮИД РОССИИ»;
2.2. информацию о проделанной работе с указанием количества зарегистрированных
направить в структурное подразделение «Методический кабинет» МУ отделаобразования в срокдо 31 марта 2021г.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ отделом образования и и.
администрации города ее АДонецка Ростовской области „С м о Л Еремина

и